

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2004

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DE 2004 Y 2003
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	ACTIVO TOTAL	69,077,165	100	65,321,896	100
2	ACTIVO CIRCULANTE	26,509,250	38	21,456,332	33
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	1,865,059	3	1,367,409	2
4	CLIENTES Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	10,679,984	15	8,570,109	13
5	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	1,707,690	2	1,260,112	2
6	INVENTARIOS	11,800,333	17	9,921,455	15
7	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	456,184	1	337,247	1
8	LARGO PLAZO	2,365,674	3	2,114,670	3
9	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	302,805	0	60,041	0
10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	1,513,709	2	1,493,628	2
11	OTRAS INVERSIONES	549,160	1	561,001	1
12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	35,766,184	52	37,385,080	57
13	INMUEBLES	27,125,210	39	27,683,827	42
14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	34,761,422	50	36,392,537	56
15	OTROS EQUIPOS	5,310,725	8	4,784,019	7
16	DEPRECIACION ACUMULADA	32,902,527	48	32,865,686	50
17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	1,471,354	2	1,390,383	2
18	ACTIVO DIFERIDO (NETO)	3,823,792	6	3,849,961	6
19	OTROS ACTIVOS	612,265	1	515,853	1
20	PASIVO TOTAL	38,050,412	100	35,916,885	100
21	PASIVO CIRCULANTE	16,185,790	43	17,295,722	48
22	PROVEEDORES	4,723,802	12	3,618,223	10
23	CREDITOS BANCARIOS	4,399,881	12	5,974,811	17
24	CREDITOS BURSATILES	2,049,906	5	1,945,325	5
25	IMPUESTOS POR PAGAR	1,493,967	4	1,730,256	5
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	3,518,234	9	4,027,107	11
27	PASIVO A LARGO PLAZO	12,292,064	32	9,670,288	27
28	CREDITOS BANCARIOS	8,742,064	23	7,008,598	20
29	CREDITOS BURSATILES	3,550,000	9	2,661,690	7
30	OTROS CREDITOS	0	0	0	0
31	CREDITOS DIFERIDOS	9,387,873	25	8,711,937	24
32	OTROS PASIVOS	184,685	0	238,938	1
33	CAPITAL CONTABLE	31,026,753	100	29,405,011	100
34	PARTICIPACION MINORITARIA	6,466,275	21	6,041,665	21
35	CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO	24,560,478	79	23,363,346	79
36	CAPITAL CONTRIBUIDO	7,637,143	25	7,678,567	26
37	CAPITAL SOCIAL PAGADO (NOMINAL)	942,293	3	981,384	3
38	ACTUALIZACION CAPITAL SOCIAL PAGADO	4,823,472	16	4,825,339	16
39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	1,871,378	6	1,871,844	6
40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	16,923,335	55	15,684,779	53
42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVA DE CAPITAL	51,470,616	166	51,542,297	175
43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0
44	EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DE CAPITAL CONTABLE	(36,734,559)	(118)	(37,115,146)	(126)
45	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	2,187,278	7	1,257,628	4

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2004

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	1,865,059	100	1,367,409	100
46	EFFECTIVO	469,516	25	486,141	36
47	INVERSIONES TEMPORALES	1,395,543	75	881,268	64
18	CARGOS DIFERIDOS	3,823,792	100	3,849,961	100
48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	3,152,400	82	3,089,488	80
49	CREDITO MERCANTIL	431,438	11	743,418	19
50	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	16,796	0
51	OTROS	239,954	6	259	0
21	PASIVO CIRCULANTE	16,185,790	100	17,295,722	100
52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	4,820,425	30	5,194,988	30
53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	11,365,365	70	12,100,734	70
24	CREDITOS BURSATILES CORTO PLAZO	2,049,906	100	1,945,325	100
54	PAPEL COMERCIAL	2,049,906	100	1,945,325	100
55	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	0	0	0	0
56	PORCION CIRCULANTE DE OBLIGACIONES	0	0	0	0
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	3,518,234	100	4,027,107	100
57	OTROS PASIVOS CIRCULANTES CON COSTO	1,039	0	365,364	9
58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	3,517,195	100	3,661,743	91
27	PASIVO A LARGO PLAZO	12,292,064	100	9,670,288	100
59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	8,466,838	69	5,493,544	57
60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	3,825,226	31	4,176,744	43
29	CREDITOS BURSATILES LARGO PLAZO	3,550,000	100	2,661,690	100
61	OBLIGACIONES	3,550,000	100	2,661,690	100
62	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	0	0	0	0
30	OTROS CREDITOS	0	100	0	100
63	OTROS CREDITOS CON COSTO	0	0	0	0
64	OTROS CREDITOS SIN COSTO	0	0	0	0
31	CREDITOS DIFERIDOS	9,387,873	100	8,711,937	100
65	CREDITO MERCANTIL	337,889	4	14,535	0
66	IMPUESTOS DIFERIDOS	9,049,940	96	8,697,099	100
67	OTROS	44	0	303	0
32	OTROS PASIVOS	184,685	100	238,938	100
68	RESERVAS	180,426	98	166,947	70
69	OTROS PASIVOS	4,259	2	71,991	30
44	EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DEL CAPITAL CONTABLE	(36,734,559)	100	(37,115,146)	100
70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION MONETARIA	238,392	1	238,392	1
71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	(36,972,951)	(101)	(37,353,538)	(101)

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2004

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
OTROS CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
72	CAPITAL DE TRABAJO	10,323,460	4,160,610
73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	0	0
74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	979	945
75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	47,216	44,976
76	NUMERO DE OBREROS (*)	30,706	23,298
77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACION (*)	814,904,118	848,710,400
78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	100,095,882	66,289,600

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION:GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2004

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2004 Y 2003
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	31,359,633	100	26,939,986	100
2	COSTO DE VENTAS	22,909,231	73	19,535,817	73
3	RESULTADO BRUTO	8,450,402	27	7,404,169	27
4	GASTOS DE OPERACION	4,429,828	14	4,226,211	16
5	RESULTADO DE OPERACION	4,020,574	13	3,177,958	12
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	354,634	1	761,190	3
7	RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	3,665,940	12	2,416,768	9
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	44,438	0	240,129	1
9	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	3,621,502	12	2,176,639	8
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	1,465,843	5	996,810	4
11	RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	2,155,659	7	1,179,829	4
12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	518,983	2	438,311	2
13	RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS	2,674,642	9	1,618,140	6
14	RESULTADO POR OPERACIONES DISCONTINUADAS (NETO)	0	0	0	0
15	RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	2,674,642	9	1,618,140	6
16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO) NETO	0	0	0	0
17	EFFECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	0	0
18	RESULTADO NETO	2,674,642	9	1,618,140	6
19	PARTICIPACION MINORITARIA	487,364	2	360,512	1
20	RESULTADO NETO MAYORITARIO	2,187,278	7	1,257,628	5

ESTADO DE RESULTADOS
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	31,359,633	100	26,939,986	100
21	NACIONALES	28,257,520	90	24,414,967	91
22	EXTRANJERAS	3,102,113	10	2,525,019	9
23	CONVERSION EN DOLARES (***)	276,237	1	226,160	1
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	354,634	100	761,190	100
24	INTERESES PAGADOS	1,084,732	306	1,229,987	162
25	PERDIDA EN CAMBIOS	823,246	232	1,565,193	206
26	INTERESES GANADOS	532,543	150	205,556	27
27	GANANCIA EN CAMBIOS	754,155	213	1,536,695	202
28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(271,453)	(77)	(291,739)	(38)
42	PERDIDA EN ACTUALIZACION DE UDI'S	5,086	1	0	0
43	GANACIA EN ACTUALIZACION DE UDI'S	279	0	0	0
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	44,438	100	240,129	100
29	OTROS GASTOS Y (PRODUCTOS) NETO	48,888	110	245,356	102
30	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE ACCIONES PROPIAS	0	0	0	0
31	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE INVERSIONES TEMPORALES	(4,450)	(10)	(5,227)	(2)
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	1,465,843	100	996,810	100
32	I.S.R.	1,238,335	84	1,560,756	157
33	I.S.R. DIFERIDO	(33,902)	(2)	(740,711)	(74)
34	P.T.U.	233,912	16	229,165	23
35	P.T.U. DIFERIDA	27,498	2	(52,400)	(5)

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2004

ESTADO DE RESULTADOS
OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS
 (Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
36	VENTAS TOTALES	31,359,634	26,939,987
37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	834,064	1,819,728
38	VENTAS NETAS (**)	62,034,916	55,450,142
39	RESULTADO DE OPERACION (**)	8,174,391	6,973,888
40	RESULTADO NETO MAYORITARIO (**)	2,931,356	1,984,809
41	RESULTADO NETO (**)	3,912,265	2,885,697

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES.

CLAVE DE COTIZACION: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2004

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL
DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2004 Y 2003
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	16,456,013	100	13,721,013	100
2	COSTO DE VENTAS	12,111,844	74	9,996,131	73
3	RESULTADO BRUTO	4,344,169	26	3,724,882	27
4	GASTOS DE OPERACION	2,239,175	14	2,157,772	16
5	RESULTADO DE OPERACION	2,104,994	13	1,567,110	11
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	169,146	1	176,216	1
7	RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	1,935,848	12	1,390,894	10
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	3,340	0	73,917	1
9	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	1,932,508	12	1,316,977	10
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	714,393	4	578,343	4
11	RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	1,218,115	7	738,634	5
12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	283,663	2	234,566	2
13	RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS	1,501,778	9	973,200	7
14	RESULTADO POR OPERACIONES DISCONTINUADAS (NETO)	0	0	0	0
15	RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	1,501,778	9	973,200	7
16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO) NETO	0	0	0	0
17	EFFECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	0	0
18	RESULTADO NETO	1,501,778	9	973,200	7
19	PARTICIPACION MINORITARIA	245,890	1	194,013	1
20	RESULTADO NETO MAYORITARIO	1,255,888	8	779,187	6

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION:GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2004

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	16,456,013	100	13,721,013	100
21	NACIONALES	14,852,484	90	12,463,728	91
22	EXTRANJERAS	1,603,529	10	1,257,285	9
23	CONVERSION EN DOLARES (***)	140,582	1	114,583	1
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	169,146	100	176,216	100
24	INTERESES PAGADOS	402,164	238	692,132	393
25	PERDIDA EN CAMBIOS	498,176	295	439,299	249
26	INTERESES GANADOS	400,830	237	79,344	45
27	GANANCIA EN CAMBIOS	313,516	185	863,146	490
28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(17,026)	(10)	(12,725)	(7)
42	PERDIDA EN ACTUALIZACION DE UDI'S	457	0	0	0
43	GANACIA EN ACTUALIZACION DE UDI'S	279	0	0	0
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	3,340	100	73,917	100
29	OTROS GASTOS Y (PRODUCTOS) NETO	5,362	161	75,150	102
30	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE ACCIONES PROPIAS	0	0	0	0
31	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE INVERSIONES TEMPORALES	(2,022)	(61)	(1,233)	(2)
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	714,393	100	578,343	100
32	I.S.R.	525,400	74	581,286	101
33	I.S.R. DIFERIDO	76,357	11	(92,429)	(16)
34	P.T.U.	98,118	14	70,073	12
35	P.T.U. DIFERIDA	14,518	2	19,413	3

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES

CLAVE DE COTIZACION: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2004

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2004 Y 2003
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
1	RESULTADO NETO	2,674,642	1,618,140
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	727,413	84,552
3	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	3,402,055	1,702,692
4	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO	(2,004,400)	(863,013)
5	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION	1,397,655	839,679
6	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO	1,938,769	301,961
7	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(1,766,020)	(1,342,118)
8	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO	172,749	(1,040,157)
9	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(1,894,707)	(995,636)
10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	(324,303)	(1,196,114)
11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO DEL PERIODO	2,189,362	2,563,523
12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL DEL PERIODO	1,865,059	1,367,409

CLAVE DE COTIZACION: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2004

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	727,413	84,552
13	+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL EJERCICIO	1,191,307	1,118,804
14	+ (-) INCRE. (DECRE.) NETO EN LA RVA. PARA PENSION Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	0	0
15	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA EN CAMBIOS	0	0
16	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA POR ACTUALIZACION DE PASIVOS Y ACTIVOS	0	0
17	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(463,894)	(1,034,252)
40	+ (-) OTRAS PARTIDAS QUE NO TIENEN QUE VER CON EBITDA	0	0
4	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO	(2,004,400)	(863,013)
18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	(1,656,654)	(726,928)
19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	(665,661)	393,884
20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	(143,529)	(190,445)
21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	242,571	(898,229)
22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	218,873	558,705
6	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO	1,938,769	301,961
23	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A CORTO PLAZO	(369,881)	(172,041)
24	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A LARGO PLAZO	1,520,686	(651,348)
25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	794,427	790,508
26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	(6,463)	334,842
27	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
28	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BURSATILES	0	0
29	(-) AMORTIZACION DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
7	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(1,766,020)	(1,342,118)
30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	(26,082)	(20,947)
31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	(747,183)	(845,315)
32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	(992,755)	(475,856)
33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
9	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(1,894,707)	(995,636)
34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES DE ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	138,082	(179,169)
35	(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	(969,205)	(310,406)
36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO	(273,800)	(457,181)
37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON CARACTER PERMANENTE	0	0
38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	71,637	31,518
39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(861,421)	(80,398)

RAZONES Y PROPORCIONES
INFORMACION CONSOLIDADA

Impresión Final

REF P	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
	RENDIMIENTO		
1	RESULTADO NETO A VENTAS NETAS	8.53 %	6.01 %
2	RESULTADO NETO A CAPITAL CONTABLE (**)	11.94 %	8.50 %
3	RESULTADO NETO A ACTIVO TOTAL (**)	5.66 %	4.42 %
4	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	14.35 %	14.48 %
5	RESULTADO POR POSICION MONETARIA A RESULTADO NETO	10.15 %	18.03 %
	ACTIVIDAD		
6	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	0.90 veces	0.85 veces
7	VENTAS NETAS A ACTIVO FIJO (**)	1.73 veces	1.48 veces
8	ROTACION DE INVENTARIOS (**)	3.82 veces	4.03 veces
9	DIAS DE VENTAS POR COBRAR	53 días	50 días
10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	12.27 %	17.58 %
	APALANCAMIENTO		
11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	55.08 %	54.98 %
12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	1.23 veces	1.22 veces
13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	34.92 %	29.76 %
14	PASIVO A LARGO PLAZO A ACTIVO FIJO	34.37 %	25.87 %
15	RESULTADO DE OPERACION A INTERESES PAGADOS	3.71 veces	2.58 veces
16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	1.63 veces	1.54 veces
	LIQUIDEZ		
17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	1.64 veces	1.24 veces
18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A PASIVO CIRCULANTE	0.91 veces	0.67 veces
19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	0.70 veces	0.60 veces
20	ACTIVO DISPONIBLE A PASIVO CIRCULANTE	11.52 %	7.91 %
	ESTADO DE CAMBIOS		
21	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO A VENTAS NETAS	10.85 %	6.32 %
22	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO A VENTAS NETAS	(6.39) %	(3.20) %
23	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION A INTERESES PAGADOS	1.29 veces	0.68 veces
24	FINANCIAMIENTO AJENO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.	1,122.30 %	(29.03) %
25	FINANCIAMIENTO PROPIO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.	(1,022.30) %	129.03 %
26	ADQ. DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO A RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACT. DE INV.	51.15 %	31.18 %

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2004

**DATOS POR ACCION
 INFORMACION CONSOLIDADA**

Impresión Final

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
1	UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	\$ 3.51	\$ 2.29
2	UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	\$.00	\$.00
3	UTILIDAD DILUIDA POR ACCION (**)	\$.00	\$.00
4	UTILIDAD DE OPERACIONES CONTINUAS POR ACCION ORDINARIA (UOCPA) (**)	\$ 5.45	\$ 3.33
5	EFFECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS EN UOCPA (**)	\$.40	\$.00
6	EFFECTO DE RESULTADOS EXTRAORDINARIOS EN UOCPA (**)	\$.00	\$.00
7	EFFECTO DE CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD EN UOCPA (**)	\$.37	\$.00
8	VALOR EN LIBROS POR ACCION	\$ 30.14	\$ 27.53
9	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCION	\$.35	\$.37
10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCION	.00 acciones	.00 acciones
11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR EN LIBROS	1.56 veces	1.20 veces
12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	13.43 veces	14.43 veces
13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	.00 veces	.00 veces

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES